DIÁRIO OFICIAL Nº 34.204 19Terça-feira, 5 DE MAIO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 28 DE 04 DE MAIO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das
atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato os servidores, Paulo Célio da
Cruz Siqueira nº 0505621, celebrado com a empresa CAMILA NAVEGAÇÃO
E TRANSPORTE EIRELI, processo 2019/113360 que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada para Serviços de transporte em
balsa para travessia dos veículos modelos L200 do 9ºCRS no trecho:
Santarém - Santana do Tapará - Santarém, conforme especifi cações e
condições estabelecidas no termo de referência e sendo executado nesta
localidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 544262
.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 71 de 30 de Março de 2020/

Publicado no Diário Ofi cial n° 34167 de 02 de Abril de 2020.
Protocolo: 538690
Servidores:
Alberto Soares da Silva, Nesildo Oliveira Pinto
Onde se lê:
Período: 28/03/2020 a 06/04/2020 /
N° de Diária: 9,5 (nove diárias e meias)
Leia-se:
Período: 23/03/2020 a 06/04/2020 /
N° de Diária: 14,5 (quatorze diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 544248
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 014/2020.

PROCESSO Nº: 2019/113360.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Serviços de transporte
em balsa para travessia dos veículos modelos L200 do 9ºCRS no trecho:
Santarém - Santana do Tapará - Santarém, conforme especifi cações e
condições estabelecidas no termo de referência e sendo executado nesta
localidade.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde
Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ 83.754.820/0004-49
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93,
ART. 25, INCISO I. VIGÊNCIA: 30 / 04 / 2020 A 29 / 04 / 2021.
VALOR: R$ 5.136,00 (Cinco mil cento e trinta e seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302 , 908338.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39
FONTE: 0149001435, 0103.
FORO: Santarém
ASSINATURA: 30 / 04 / 2020
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 – Santa
Clara – Santarém – Pará. Santarém (Pa), 30 de Abril de 2020. MARCELA
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 544259
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÃO
Considerando acolhimento de impugnação referente retirada de visita
técnica obrigatória face ao isolamento social decretado na esfera estadual
e municipal. Decreto Estadual 609/2020 e Decreto Municipal 1208/2020.
Informamos que o Pregão Eletrônico 01/2020 que seria realizado dia
08/05/2020 às 10:00 está suspenso administrativamente para adequação
do edital e posterior republicação com a reabertura do prazo inicialmente
estabelecido.
Altamira-PA, 04 de Maio de 2020.
DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA
Pregoeiro

Protocolo: 544061

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 185 DE 24/04/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.196 DE 27/04/2020, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: Sapucaia
LEIA-SE: “Santana do Araguaia”.
ANDRÉA RIBEIRO CUNHA CAMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 544093

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SAMELLA
BENOLIEL ELMESCANY, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 04 de maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 544115
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIELLE
BORBOREMA TOLENTINO DOS SANTOS, Contratação em caráter Es-
pecial, autorizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EDSON JU-
NIOR FREITAS SARMENTO, Contratação em caráter Especial, auto-
rizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GABRIEL
MATOS HENRIQUES, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e IASMIM
NAZARETH SILVA MATNI, Contratação em caráter Especial, autori-
zada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: FISIOTERPEUTA
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CHRISTIA-
NE LAIS DE SOUSA SANTANA, Contratação em caráter Especial, au-
torizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VANESSA
DE CASSIA SANTANA UCHOA, Contratação em caráter Especial, au-
torizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABIO DA
COSTA FERREIRA, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NAIR
CLAUDIA LEBREGO BARBOSA PINHEIRO, Contratação em caráter
Especial, autorizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.